
KOBE ホテル6社会は、2015年3月16日（月）～7月17日（金）の期間中、旅行代理店やバス会社（幹事：神姫バス

株式会社）と提携し、主として中国・四国方面から神戸への観光客誘致を目的とし、神戸ならではの体験を満喫

していただく宿泊プラン「神戸6ホテル協奏曲」を販売いたします。（予約受付中）

　※KOBE ホテル6社会とは

　「神戸にお客様を呼ぼう、ホテルにお客様を呼ぼう」をテーマに1999年3月に発足。

　神戸の6つのホテルが共同で各種イベント・企画などを考案・実施し、神戸への観光客誘致を図っています。

　また、阪神淡路大震災の折に全世界からいただいた神戸へのご支援に対する感謝の気持ちを表すために、

　さまざまな社会貢献活動にも着手しています。

　　【 加盟ホテル 】 ANA クラウンプラザホテル神戸／オリエンタルホテル／神戸ベイシェラトン ホテル＆タワーズ／

　　 神戸ポートピアホテル／神戸メリケンパークオリエンタルホテル／ホテルオークラ神戸 （五十音順）　　

　　　　　　　　◆◆◆◆企画意図企画意図企画意図企画意図◆◆◆◆

KOBE ホテル6社会では、冬の閑散期の神戸観光客誘致を目的に、旅行代理店やバス会社等と提携しながら、

2001年より、共同宿泊プランを販売してまいりました。

これまでは、気軽に神戸観光を楽しんでいただきたいという想いから、高速バスとホテルでの宿泊のみをセット

にしたシンプルな内容で販売してまいりましたが、阪神淡路大震災発生から20年の節目を機に、プラン内容の

リニューアルを実施することになりました。

リニューアルにあたっては、 “気軽な神戸観光” から “神戸ならではの魅力を満喫していただく” という事を

最大の目的とし、共通特典として地元を知りつくしたホテルのコンシェルジュがおすすめするスポットを巡って

いただける観光タクシーや、神戸牛ディナーなどを盛り込みました。

今年1月 震災から20年を迎えたのを機に、改めて神戸の6つのホテルが一体となり、神戸の観光を盛り上げる

一助となればという想いでこの宿泊プランを販売してまいります。

　　　　　　　　◆◆◆◆宿泊宿泊宿泊宿泊プランプランプランプラン内容内容内容内容◆◆◆◆

①6つのホテルからお好きなホテルをお選びいただきます。

②出発地を下記からお選びいただきます。

　岡山・倉敷 ／ 高松・丸亀 ／ 広島 ／ 高知 ／ 徳島 ／ 城崎・豊岡・湯村・和田山 ／ 松山 ／ 福山 ／ 神戸近郊 

　※近隣の方でもご利用いただけるよう、宿泊のみ（高速バス利用なし）でもご利用いただけます。

＜＜＜＜販売期間 販売期間 販売期間 販売期間 ： ： ： ： 3333月月月月16161616日日日日（（（（月月月月）～）～）～）～7777月月月月17171717日日日日（（（（金金金金）＞）＞）＞）＞

報道関係 各位  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2015/3/13

震災震災震災震災20202020年目年目年目年目をををを機機機機ににににリニューアルリニューアルリニューアルリニューアル　　　　神戸神戸神戸神戸のののの魅力魅力魅力魅力をををを発信発信発信発信するするするする内容内容内容内容へへへへ

神戸神戸神戸神戸6666ホテルホテルホテルホテル共同企画共同企画共同企画共同企画　　　　宿泊宿泊宿泊宿泊プランプランプランプラン「「「「神戸神戸神戸神戸6666ホテルホテルホテルホテル協奏曲協奏曲協奏曲協奏曲」」」」

KOBEホテル6社会 共同ニュースリリース

1／2



③6ホテル共通として、神戸の魅力を体感していただく下記特典がついています。

　　・神戸牛ディナーをご用意

　　・神戸の夜景を一望する客室を確約

　　・ホテルコンシェルジュのおすすめスポットを巡る観光タクシー（2時間）付き

　　　⇒山からと海からの神戸の景色をご覧いただいたり、北野観光異人館などをご案内いたします。

　　・ホテル自慢の朝食をご用意

　■プラン名 「神戸6ホテル協奏曲」

　■期間 2015年3月16日（月）～7月17日（金）

　■料金 1名様 33,000円～（1室2名様利用時、税金・サービス料込み）

※上記料金には、ホテル1泊、神戸牛ディナー、朝食、観光タクシー（2時間分）が含まれます。

※別途、高速バスの料金を頂戴いたします。（出発地によって料金が異なります。）

　■予約・問合せ 岡山・倉敷エリア 　086-226-1515　（両備バスフレンズパック）

高松・丸亀エリア 　087-881-8419　（四国高速バス株式会社）

広島エリア 　082-238-4930　（広交観光株式会社）

高知エリア 　088-882-0111　（株式会社 とさでんトラベル）

徳島エリア 　088-622-0882　（株式会社 徳バス観光サービス）

城崎・豊岡・湯村・
和田山エリア

　079-662-2131 （全但バス株式会社）

松山エリア 　089-941-1744　（株式会社 伊予鉄トラベル）

福山エリア 　084-940-3344　（株式会社 中国トラベル）

神戸近郊 　079-224-1919　（神姫バスツアーズ株式会社）

　■共同WEBｻｲﾄ http://www.shinkibus.co.jp/highway/hotel6/

広報担当　　三上 紅美子（くみこ）　・　大岩 祥子

≪このリリースに関するお問い合わせは≫

電話　　078-325-8102（広報直通）　　　　　FAX　078-393-1021

住所　　神戸市中央区波止場町5番6号

2／2


